
<	  2012042710000277	  >	  Operatiu	  seguiment	  xarxes	  social	  -‐	  OP1M	  
	  

DATA	  informe:	  2012/05/02	  00:00	  

	  

Seguiment	  d’activitat	  a	  xarxes	  socials	  -‐	  Twitter	  

Etiquetes	  
	  

• Top	  5	  per	  activitat	  acumulada	  

Nom	   Nbr	  Tweets	  acumulats	   Max_Abast	  
#novullpagar	   53753	   92618	  
#1demayo	   38089	   580895	  
#1demaig	   7756	   66417	  
#checkpointbcn	   1038	   57257	  
#29a	   868	   1408355	  
	  

• Evolució	  del	  Top	  5	  	  

	  

	  

Nota:	  només	  es	  pot	  graficar	  des	  de	  l’inici	  de	  la	  monitorització	  (27/04/2012	  –	  18:00	  aprox)	  

	  

	  



• Top	  5	  per	  abast	  màxim	  

Nom	   Max_Abast	   Nbr	  Tweets	  acumulats	  
#29a	   1408355	   868	  
#1demayo	   580895	   38089	  
#novullpagar	   92618	   53753	  
#1demaig	   66417	   7756	  
#sensepor	   60034	   338	  
	  

	  

• Seguiment	  (ordenats	  per	  Data_recollida 	  nous	  apareixen	  primer)	  	  

Nom	  
Data	  -‐hora	  	  1a	  
recollida	  

Tweets	  
ultim	  
periode	  

Nbr	  
Tweets	  
acumulats	  

Impacte	  
últim	  
periode	  

Impacte	  
acumulat	  

Abast	  ultima	  
comprovació	  

Max_Ab
ast	  

#mayoglobal	   01-‐05-‐2012	  13:00	   0	   0	   0	   0	   13829	   18881	  
#globalmayes	   01-‐05-‐2012	  13:00	   0	   0	   0	   0	   0	   0	  
#5maig6tardasa
ntjaumeplena	   30-‐04-‐2012	  18:00	   184	   824	   144084	   841	   12826	   26557	  
#checkpointbcn	   30-‐04-‐2012	  00:00	   114	   1038	   166578	   1040	   18238	   57257	  
#oplalistadepuig	   30-‐04-‐2012	  00:00	   0	   228	   57	   228	   10761	   24701	  
#dretsenperill	   30-‐04-‐2012	  00:00	   244	   616	   167066	   618	   0	   0	  
#checkpoint	   30-‐04-‐2012	  00:00	   29	   535	   17874	   535	   0	   0	  
#29a	   29-‐04-‐2012	  18:00	   4	   868	   101	   868	   14640	   1408355	  
#1demayo	   29-‐04-‐2012	  18:00	   10035	   38089	   17574049	   38192	   8020	   580895	  
#novullpagar	   29-‐04-‐2012	  18:00	   10639	   53753	   6299267	   54082	   10452	   92618	  
#1demaig	   29-‐04-‐2012	  18:00	   4252	   7756	   3627089	   7814	   16052	   66417	  
#sensepor	   29-‐04-‐2012	  18:00	   124	   338	   61960	   339	   15045	   60034	  
#1maig	   29-‐04-‐2012	  18:00	   182	   780	   75708	   781	   20885	   33691	  
#lallistadepuig	   29-‐04-‐2012	  18:00	   87	   442	   43224	   443	   18457	   26713	  
#donemlacara	   29-‐04-‐2012	  18:00	   37	   50	   35595	   59	   14220	   19434	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



Perfils	   	  
Nom	   Nombre	  seguidors	   Data	  -‐hora	  inici	  seguiment	   ID	  

Acampadabcn	   42290	   29/04/2012	  23:00	   299897336	  
La_Directa	   8648	   01/05/2012	  18:00	   168195769	  
esthervivas	   7563	   01/05/2012	  18:00	   104219645	  
CatalanNation	   6004	   30/04/2012	  6:00	   169849985	  
Isaachacksimov	   5071	   29/04/2012	  23:00	   19283007	  
CGTCatalunya	   3597	   29/04/2012	  23:00	   15586033	  
albertmartnez	   3546	   29/04/2012	  23:00	   221069590	  
Hibai_	   2689	   29/04/2012	  23:00	   14525982	  
xmonge	   2546	   29/04/2012	  23:00	   54010458	  
Endavant_OSAN	   2457	   01/05/2012	  18:00	   114418049	  
culebrae	   1905	   29/04/2012	  23:00	   14295168	  
novullpagar_cat	   1842	   30/04/2012	  6:00	   558893615	  
manusimarro	   1803	   30/04/2012	  6:00	   157993156	  
Ciudadano_Zer0	   1581	   29/04/2012	  23:00	   309390300	  
okokitsme	   1431	   29/04/2012	  23:00	   2811901	  
IbaiKNY	   1248	   01/05/2012	  18:00	   132283887	  
oscartaxibcn	   1208	   29/04/2012	  23:00	   291740562	  
axebra	   999	   29/04/2012	  23:00	   78892239	  
aritzcirbian	   931	   30/04/2012	  6:00	   17965305	  
CIErreZFranca	   787	   01/05/2012	  18:00	   426484510	  
patxigu	   733	   30/04/2012	  6:00	   15259965	  
noticiessirius	   648	   01/05/2012	  18:00	   105773083	  
CatEmprenyat	   608	   30/04/2012	  6:00	   202397553	  
1demaig	   469	   29/04/2012	  23:00	   280484896	  
adestemps	   411	   29/04/2012	  23:00	   215751286	  
Nitsuga000	   306	   01/05/2012	  18:00	   298551084	  
FreedomForCat	   266	   30/04/2012	  6:00	   366788799	  
laboral15m	   247	   29/04/2012	  23:00	   492610422	  
JukyAnxiety	   125	   01/05/2012	  18:00	   419111887	  
maria_kny	   105	   30/04/2012	  6:00	   414368358	  
lulz_es	   88	   30/04/2012	  18:00	   532648234	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  



Evolució	  del	  Top	  3	  perfils	  amb	  més	  seguidors	  des	  de	  l’inici	  del’operatiu	  

	  

	  

	  

	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



Continguts	  més	  rellevants	  descoberts	  a	  les	  xarxes	  socials	  –	  Twitter	  
(en	  negreta	  els	  nous	  d’aquest	  informe)	  

Tipo	   URL	   Data-‐hora	  registre	   Comentari	  
Perfil	   Anna	  Simó,	  (ERC)	  

http://t.co/4imJkV8i	  
http://multimedia.e-‐
noticies.cat/el-‐dit-‐a-‐
lull/simo-‐a-‐latac-‐
64138.html	  

	  

02/05/2012	  00:00	   Anna	  Simó,	  surt	  en	  el	  vídeo	  donant	  
suport	  a	  la	  iniciativa	  #novullpagar	  

Perfil	   @JordiPotaroig	   02/05/2012	  00:00	   Proclama	  boicot	  contra	  ABERTIS;	  
SABA,	  LaCaixa,	  CIU,	  PP,	  Iniciativa,	  
Repsol,	  etc.	  

Link	   http://www.facebook.co
m/notes/prou-‐peatges-‐
no-‐volem-‐
pagar/comunicat-‐de-‐
premsa-‐1r-‐novullpagar-‐
popular/38008069869970
5	  

02/05/2012	  00:00	   Comunicat	  de	  premsa	  de	  
#novullpagar	  

	  
Imatge	   http://pic.twitter.com/Y

NKR1s1l	  
02/05/2012	  00:00	  

	  
Imatge	   http://twitpic.com/9g1hg

j	  
02/05/2012	  00:00	  

	  
Perfil	   eudald	  calvo	  	  	  @eudaldcc	   02/05/2012	  00:00	   Han	  detingut	  una	  persona,	  els	  

mossos	  estaven	  provocant,	  la	  gent	  
ha	  reaccionat.	  Mossos	  encaputxats...	  
http://pic.twitter.com/dF1qDHKk



	  
Imatge	   http://pic.twitter.com/Sc

kPJPB8	  
02/05/2012	  00:00	  

	  
Facebook	   https://www.facebook.com/

photo.php?pid=545548&l=6
356e12d70&id=1150741552

56399	  

01/05/2012	  18:00	  

 

Imatge	   http://yfrog.com/gzjklhuwj	   01/05/2012	  18:00	  

 

Perfil	   @Endavant_OSAN	   01/05/2012	  18:00	   Comentari	  realitzat	  per	  l’usuari:	  Un	  
grup	  de	  #mossos	  preparats	  per	  
infiltrar-‐se	  a	  la	  manifestació	  de	  la	  
tarda	  a	  #Barcelona	  
twitpic.com/9g1hgj	  #1demaig	  
Alerta!	  
	  

	  
	  



	  
Imatge	   http://yfrog.com/nx6zbrfj	   01/05/2012	  18:00	  

	  

WEB	   http://www.naciodigital.c
at/noticia/42392/novullpa
gar/supera/1demayo	  

01/05/2012	  18:00	   La	  jornada	  popular	  de	  protestes	  
contra	  els	  peatges	  ha	  superat	  en	  
notorietat	  la	  commemoració	  del	  Dia	  
Internacional	  del	  Treballador.	  

WEB	   http://www.elperiodico.c
om/es/noticias/politica/m
ovimiento-‐antipeajes-‐
apoyado-‐por-‐erc-‐llama-‐
una-‐movilizacion-‐masiva-‐
este-‐martes-‐1731841	  

01/05/2012	  18:00	   La	  protesta	  contra	  els	  peatges	  causa	  
cues.	  

WEB	   http://www.ara.cat/societ
at/novullpagar-‐Pais-‐
Valencia-‐Illes-‐
Balears_0_692330865.ht
ml	  

01/05/2012	  18:00	   El	  #novullpagar	  s'estén	  al	  País	  
Valencià	  i	  a	  les	  Illes	  Balears.	  

	  

WEB	   http://politica.elpais.com/
politica/2012/05/01/actua
lidad/1335861552_85761
5.html	  

01/05/2012	  18:00	   Els	  sindicats	  adverteixen	  que	  sortiran	  
al	  carrer	  fins	  que	  la	  situació	  canviï.	  

Perfil	   @UGT_Comunica	   01/05/2012	  18:00	   Perfil	  instigador	  a	  sortir	  al	  carrer.	  
Perfil	   @smujal	   01/05/2012	  18:00	   Usuari	  informant	  activament	  	  de	  la	  

situació	  dels	  peatges	  activament	  i	  
dels	  controls	  policials	  

Imatge	   http://twitter.com/#!/est
amoslocxs	  

01/05/2012	  13:00	   Avisos	  de	  checkpoints	  a	  Barcelona:	  

	  
Web	   http://www.gencat.cat/cg

i-‐
bin/cit/veure_camera_mc
t?codi=142&nom_cam=sc

01/05/2012	  13:00	   Intent	  de	  visualitzar	  càmeres	  
depeatges:	  



50.jpg&mun=MARTORELL
&km=171,67&sentit=0&ca
rretera=AP-‐
7&tipus=1&desc_fitxa=&u
rl=../mct2bo/RenderServic
e?sctidcam=sc50.jpg	  
	  
http://www.gencat.cat/cg
i-‐
bin/cit/veure_camera_mc
t?codi=142	  

	  
Vídeo	   http://yfrog.com/e9dt8z	   01/05/2012	  13:00	   Instruccions	  per	  no	  pagar	  peatge:	  

	  
Imatge	   http://twitter.com/#!/vic

montecino/status/197249
101723729920/photo/1	  

01/05/2012	  13:00	  

	  

Imatge	   http://twitter.com/#!/Kae
sar14/status/1972454616
63453186/photo/1	  

01/05/2012	  13:00	  

	  

Web	   http://www.elpuntavui.ca
t/noticia/article/2-‐
societat/5-‐
societat/535294-‐crida-‐a-‐
la-‐mobilitzacio-‐massiva-‐
per-‐al-‐novullpagar-‐a-‐les-‐
dotze-‐del-‐migdia.html	  

01/05/2012	  13:00	   Article	  que	  parla	  sobre	  la	  Crida	  a	  la	  
mobilització	  massiva	  per	  al	  
#novullpagar	  a	  les	  dotze	  del	  migdia	  	  

Web	   http://www.vilaweb.cat/n 01/05/2012	  13:00	   Article	  que	  parla	  sobre	  l’estat	  dels	  



oticia/4007338/20120501
/campanya-‐novullpagar-‐
prepara-‐accio-‐massa-‐
migdia.html	  

peatges	  i	  l’acció	  en	  massa	  preparada	  
per	  #novullpagar	  al	  migdia	  

Hash	   #novullpagaraespanya	   01/05/2012	  13:00	   Incitació	  a	  l’evasió	  de	  pagament	  de	  
peatges.	  

Hash	   #mayoglobal	   01/05/2012	  13:00	   Coordinació	  de	  movilitzacions,	  
assamblees,	  accions,	  etc.	  

Perfil	   @petrusca50	   01/05/2012	  13:00	   Usuari	  actiu	  que	  retwiteja	  com	  evitar	  
el	  pagament	  de	  peatges	  a	  les	  cabines	  
automàtiques	  

Perfil	   @andreuimaria	   01/05/2012	  13:00	   Usuari	  que	  indica	  com	  fer	  el	  
#novullpagar	  passant	  per	  les	  cabines	  
automàtiques	  i	  prement	  el	  botó	  de	  
servei	  tècnic.	  	  

Perfil	   @eloi_planas	   01/05/2012	  06:00	   Usuari	  que	  publica	  l'oferiment	  de	  
Reagrupament	  per	  tal	  de	  usar	  els	  
seus	  serveis	  jurídics	  per	  recórrer	  les	  
sancions	  de	  #novullpagar.	  

Perfil	   @Jausensi	  
	  

01/05/2012	  06:00	   Usuari	  que	  promou	  el	  boicot	  als	  
peatges,	  publica	  un	  vídeo	  a	  youtube	  
en	  que	  es	  nega	  a	  pagar	  peatges	  a	  
Amposta.	  
http://www.youtube.com/watch?v=
7lCaTjPfcCc&feature=youtu.be	  

Document	  
(pdf)	  

http://www.proupeatges.
cat/sites/default/files/adj
unts/Guia%201r%20de%2
0Maig.pdf	  

01/05/2012	  06:00	   Guia	  d’actuació	  per	  a	  la	  mobilització	  
del	  proper	  dimarts	  1r	  de	  maig	  	  de	  
#novullpagar.	  	  Ofereix	  assistència	  
jurídica	  a	  
assistenciajuridica@solidaritatcatala
na.cat	  

Web/hash	   www.globalmay.org/es	  
	  
#globalmay	  

01/05/2012	  06:00	   Web	  que	  preten	  coordinar	  diversos	  
moviments	  i	  concentracions	  a	  nivell	  
mundial.	  

	  
Document	  
(pdf)	  

http://www.esquerra.cat/
documents/recomanacion
s-‐novullpagar-‐1-‐de-‐
maig.pdf	  

01/05/2012	  00:00	   Recomanacions	  per	  part	  d’esquerra	  
republicana	  en	  el	  moviment	  
#novullpagar	  	  
	  



Document	  
(pdf)	  

http://www.ccoo.cat/man
is1demayo.pdf	  

01/05/2012	  00:00	   Publicació	  amb	  les	  diferents	  
manifestacions	  convocades,	  
agrupades	  per	  comunitats	  
autònomes.	  
	  

Web	   http://www.novullpagar.c
at/2012/04/els-‐advocats-‐
responen-‐no-‐ponden-‐
multar.html	  

01/05/2012	  00:00	   Publicació	  que	  comunica	  la	  falta	  de	  
sanció	  als	  conductors	  del	  
#novullpagar.	  

Web	   http://www.lamalla.cat/p
olitica/article?id=1026951	  

01/05/2012	  00:00	   Abertis	  comunica	  que	  no	  pot	  
sancionar	  als	  conductors	  de	  
#novullpagar.	  

Perfil	   @phosks	   01/05/2012	  00:00	   Usuari	  que	  promou	  el	  boicot	  als	  
peatges,	  proposar	  que	  els	  usuaris	  
que	  no	  s’atreveixin	  a	  fer	  un	  
#novullpagar	  que	  utilitzin	  vies	  
secundaries.	  	  

EMAIL	   ERC	  ofereix	  suport	  al	  
moviment	  #jonovullpagar:	  
Adreça:	  
juridic@esquerra.org	  

30/04/2012	  18:00	   Adreça	  per	  a	  sol·∙licitar	  suport	  juridic	  
en	  les	  activitats	  de	  	  #jonovullpagar	  
Dades	  del	  tweet:	  
Mon	  Apr	  30	  08:00:27	  +0000	  2012	  
user=Esquerra_ERC	  text=Esquerra	  
Republicana	  oferim	  suport	  jurídic	  als	  
qui	  participin	  al	  #novullpagar	  
Contacteu	  al	  correu	  
juridic@esquerra.org	  
#novullpagaraespanya	  
userid=84053338	  
tweetid=196871623301808128	  
isretweet=no	  retweet_id=	  reply_to=	  
user_followers=10411	  
user_tweets=4021	  	  	  

web/imatge	   http://twitter.com/#!/Pac
oCholbi/status/19694400
5269946368/photo/1	  

30/04/2012	  18:00	   Convocatoria	  a	  no	  pagar	  peatges	  el	  
día	  1/05/2012	  a	  les	  12h00	  en	  
diversos	  peatges	  
(tweetid=196944005269946368)	  

video	   http://yfrog.com/5pkavz	   30/04/2012	  18:00	   Video	  d'una	  persona	  passant	  sense	  
pagar.	  
(tweetid=196903669814398977,	  
user=@QuimMasferrer)	  



Facebook	   https://www.facebook.co
m/events/434455569913
491/	  

30/04/2012	  18:00	   Esdeveniment	  convocat	  a	  Facebook	  
per	  a	  no	  pagar	  peatges	  el	  dia	  
01/05/2012	  a	  diferents	  llocs	  
(user=@solidaritatcat,	  
tweetid=196908781127483392)	  

hash	   #5maig6tardasantjaumepl
ena	  

30/04/2012	  18:00	   Hashtag	  que	  sembla	  convocar	  a	  una	  
concentració	  a	  Plaça	  Sant	  Jaume,	  
encara	  que	  no	  s'ha	  trobat	  
formalment	  cap.	  
Primer	  tweet	  on	  s'ha	  detectat	  a	  la	  
plataforma	  de	  monitorització:	  Mon	  
Apr	  30	  09:00:35	  +0000	  2012	  
user=CatalanNation	  text=ESPANYA	  
ENS	  DÓNA	  MOTIUS	  PER	  SORTIR	  AL	  
CARRER,	  CiU	  TAMBÉ!	  1	  de	  Maig	  
#novullpagar	  5	  de	  Maig	  
#5Maig6TardaSantJaumePlena	  
userid=169849985	  
tweetid=196886755436281857	  
isretweet=no	  retweet_id=	  reply_to=	  
user_followers=5875	  
user_tweets=43960	  	  	  

perfil	   @CatalanNation	   30/04/2012	  18:00	   L'usuari	  ha	  estat	  twiitejant	  dades	  de	  
cost	  i	  de	  ingressos	  de	  diferents	  
autopistes	  de	  Catalunya.	  No	  n'hi	  ha	  
cap	  referència	  a	  les	  seves	  fonts	  

web	  noticia	   http://www.media.cat/20
12/04/30/els-‐mitjans-‐
silencien-‐lamortitzacio-‐de-‐
les-‐autopistes-‐en-‐les-‐
noticies-‐sobre-‐el-‐
novullpagar/	  

30/04/2012	  18:00	   Noticia	  referent	  a	  la	  possible	  
ocultació	  de	  les	  dades	  d'amortització	  
de	  les	  autopistes	  catalanes.	  Podria	  
estar	  en	  relació	  amb	  l'informació	  
que	  ha	  publicat	  el	  usuari	  
@CatalanNation	  

Document	  
(pdf)	  

http://www.proupeatges.
cat/sites/default/files/adj
unts/Guia%201r%20de%2
0Maig.pdf	  

30/04/2012	  12:00	   Instrucions	  per	  no	  pagar	  el	  peatge.	  
Convocatoria	  	  el	  dia	  1	  de	  maig	  a	  les	  
12:00h	  i	  continuar	  la	  resta	  dels	  dies.	  
S’anuncia	  una	  nova	  convocatoria	  el	  20	  
de	  maig.	  	  
Mail	  facilitat	  en	  cas	  de	  dubtes	  legals:	  



	  
Web	   http://www.novullpagar.c

at/	  
30/04/2012	  12:00	  

	  
perfil	   @FreedomForCat	   30/04/2012	  06:00	   Parla	  molt	  sobre	  la	  situació	  dels	  

peatges	  i	  anima	  a	  no	  pagar	  en	  
moments	  concrets	  per	  crear	  caos.	  

perfil	   @carucha22	   30/04/2012	  06:00	   Comenta	  molt	  el	  tema	  de	  que	  els	  
mossos	  demanen	  identificacio	  i	  
ideologia	  a	  les	  persones.	  Parla	  dels	  
llocs	  on	  son.	  

perfil	   @patxigu	   30/04/2012	  06:00	   Comenta	  molt	  el	  tema	  de	  que	  els	  
mossos	  demanen	  identificacio	  i	  
ideologia	  a	  les	  persones.	  Parla	  dels	  
llocs	  on	  son.	  

hashtag	   #jocontinuo	   30/04/2012	  06:00	   Fa	  referencia	  a	  #novullpagar,	  es	  
refereix	  a	  no	  pagar	  els	  peatges.	  Es	  
perque	  la	  gent	  no	  ho	  deixi	  de	  fer.	  



	  
	  

hashtag	   #HolaDictadura	   30/04/2012	  06:00	   Fa	  referencia	  a	  les	  retallades	  en	  tots	  
els	  aspectes,	  que	  ens	  fan	  tornar	  
enrere	  en	  la	  qualitat	  de	  vida.	  

hashtag	   #reformalaboralpelsdedal
t	  

30/04/2012	  06:00	   Fa	  referencia	  al	  mal	  efecte	  que	  te	  la	  
reforma	  laboral	  sobre	  els	  ciutadans	  
normals	  i	  reclama	  una	  de	  mes	  justa.	  

hashtag	   #ppciu	   30/04/2012	  06:00	   Fa	  referencia	  al	  pacte	  entre	  pp	  i	  ciu	  i	  
als	  problemes	  que	  comporta.	  

hashtag	   #Puigdimissio	   30/04/2012	  06:00	   Hashtag	  que	  reclama	  la	  dimissio	  del	  
conseller	  d'interior.	  

perfil	   @novullpagar_cat	   30/04/2012	  00:00	   peatges	  
perfil	   @CatalanNation	   30/04/2012	  00:00	   molts	  tweets	  amb	  protestes	  
perfil	   @CatEmprenyat	   30/04/2012	  00:00	   molts	  tweets	  amb	  protestes	  
perfil	   @jvrgarrido	   30/04/2012	  00:00	   molts	  tweets	  amb	  protestes	  
hashtag	   #opLaListadePuig	   30/04/2012	  00:00	   	  Anonymous	  inicia	  una	  operació	  

contra	  #lallistadePuig	  sota	  l'etiqueta	  
#opLaListadePuig	  

hashtag	   #1m	   30/04/2012	  00:00	   tema	  1	  de	  maig	  
web	   http://www.vilaweb.cat/n

oticia/4007004/20120429
/estudi-‐juridic-‐
novullpagar.html	  

30/04/2012	  00:00	   tema	  peatges	  


